
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

15 января 2025 года                                             № 21 
 

Об  утверждении плана работы  Комиссии по 

противодействию коррупции в Отделе 

образования Администрации Веселовского 

района 
 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (утв. Министерством 

труда и социальной защиты РФ от 08.11.2013г.), 
 

П р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить План работы Комиссии по противодействию коррупции в Отделе 

образования Администрации Веселовского района  (Приложение). 

2. Методисту 1 категории ИМК Зайцевой Т.В. разместить на официальном сайте Отдела 

образования План работы Комиссии по противодействию коррупции в Отделе образования 

Администрации Веселовского района   

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Отделом образования 

Администрации Веселовского района                                            Т.В. Олексюк 

 

 

 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение   

к приказу Отдела образования  

 от 15. 01.2025 г. № 21 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий Отделом образования 

__________  Т.В. Олексюк  

15.01.2025г. 

 

 

План работы  

комиссии по противодействию коррупции  

в Отделе образования Администрации Веселовского района  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1 Проведение заседаний комиссии в 

соответствии с планом на 2025 год. 

Подведение итогов работы и анализ 

принимаемых решений по 

предупреждению противоправных 

действий 

ежеквартально Председатель 

комиссии по 

противодействию 

коррупции 

2 Проведение внеочередных заседаний 

комиссии по противодействию 

коррупции 

По мере 

необходимости 

Председатель 

комиссии по 

противодействию 

коррупции 

3 Реализация мероприятий, 

направленных на предупреждение и 

противодействие коррупции, 

включая разработку и внедрение 

соответствующих регулирующих 

документов и методических 

материалов 

По мере 

необходимости 

Председатель 

комиссии по 

противодействию 

коррупции 

4 Ознакомление работников Отдела 

образования с нормативно-

правовыми актами, 

регламентирующими вопросы по 

противодействию коррупции 

По мере 

необходимости 

Председатель 

комиссии и члены 

комиссии по 

противодействию 

коррупции 

5 Изучение, анализ поступающих в 

комиссию документов и иных 

материалов по выявлению, 

предупреждению, пресечению 

коррупции. Информирование 

руководителя о результатах этой 

работы 

По мере 

необходимости 

Председатель 

комиссии и члены 

комиссии по 

противодействию 

коррупции 

6 Уточнение и корректировка 

документов Антикоррупционной 

политики Отдела образования 

Администрации Веселовского 

района, с учетом действующего  

законодательства РФ в сфере 

противодействия коррупции 

По мере 

необходимости 

Председатель 

комиссии и члены 

комиссии по 

противодействию 

коррупции 



 

 

7 Осуществление контроля за 

предоставлением ответственными 

исполнителями документов об 

исполнении мероприятий Плана по 

противодействию коррупции 

По мере 

необходимости 

Председатель 

комиссии и члены 

комиссии по 

противодействию 

коррупции 

8 Профилактика коррупции при 

осуществлении закупок товаров, 

работ, услуг для государственных 

нужд 

постоянно Председатель 

комиссии и члены 

комиссии по 

противодействию 

коррупции 

9 Подведение итогов работы за 2025 

год  

Декабрь 2025 г. Председатель 

комиссии и члены 

комиссии по 

противодействию 

коррупции 

10 Размещение отчета о выполнении 

алана по противодействию 

коррупции за 2025 год на 

официальном сайте Отдела 

образования 

Не позднее 1 апреля 

2026 года 

Председатель 

комиссии и члены 

комиссии по 

противодействию 

коррупции 

  


